РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская  область
Думиничский район

Администрация городского поселения
 «ПОСЕЛОК ДУМИНИЧИ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Думиничи

«21»  февраля 2019г.                                                                                    № 25

Об утверждении Перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления, уполномоченных  на их
осуществление, на территории муниципального образования
городское поселение «Поселок Думиничи»

	В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля), на основании решения городской Думы городского поселения «Поселок Думиничи» от 28.05.2018г. № 17 «Об утверждении порядка ведения перечня видов муниципального  контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования городского поселения «Поселок Думиничи», Уставом городского поселения «Поселок Думиничи» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень видов муниципального  контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования городского поселения «Поселок Думиничи» согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования и подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Поселок Думиничи»  в сети « Интернет».
3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                      Г.В.Моисеев

Приложение
к Постановлению администрации городского
Поселения «Поселок Думиничи»
от «21» февраля 2019г. № 25

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на территории муниципального образования городского поселения «Поселок Думиничи»

	№
п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление  соответствующего вида муниципального контроля (с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления, наделенного соответствующими полномочиями)
	Основания осуществления муниципального контроля (реквизиты нормативных правовых актов РФ, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля)
	Реквизиты муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования городского поселения «Поселок Думиничи», регулирующих порядок осуществления соответствующего вида муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль в области торговой деятельности на территории  городского поселения «Поселок Думиничи»
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при  осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»
	Постановление администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 26.03.2018 № 33 «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности на территории городского поселения «Поселок Думиничи»

	2
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского поселения «Поселок Думиничи»
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	Постановление администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 03.11.2017 № 125 «Об утверждении административного регламента на осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения городского поселения «Поселок Думиничи»

	3
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация городского поселения «Поселок Думиничи»
	Федеральные законы от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Жилищный кодекс Российской Федерации
	Постановление администрации городского поселения «Поселок Думиничи» от 05.03.2015 № 8 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории городского поселения «Поселок Думиничи»